
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS 

REITORIA 

EDITAL DE RETIFICAÇÃO N.º 03 AO EDITAL N. 07/REITORIA/UFR/2021 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DO 

MAGISTÉRIO SUPERIOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDONÓPOLIS 

A Reitoria da Universidade Federal de Rondonópolis, no uso de suas atribuições legais, na forma da 

lei, de acordo com o Edital N.º 07/REITORIA/UFR/2021, publicado no D.O.U. nº 81, de 03/05/2021, 

Seção 3, páginas 82 a 87, RESOLVE:  

1)RETIFICAR o subitem 12.1, que passará a vigorar da seguinte maneira: 

12.1 O sorteio do tema para realização da Prova Didática será realizado, ao vivo, de forma online, 

transmitido pelo canal do Youtube, na data estabelecida pelo Cronograma do Concurso, em horário 

a ser divulgado no endereço eletrônico www.concursos.ufmt.br.  

 

Rondonópolis, 11 de janeiro de 2021. 

 

ANALY CASTILHO POLIZEL DE SOUZA 

Reitora 

  

 

http://www.concursos.ufmt.br/

